Representar a la sociedad ante los
accionistas ante terceros y ante toda clase de autoridades del orden
administrativo y jurisdiccional. 2. Ejecutar todos los actos u operaciones
correspondientes al objeto social, así como celebrar contratos hasta por la
suma de mil quinientos millones de pesos Mcte ($1.500.000.000) de
conformidad con lo previsto en las leyes y en estos estatutos. 3. Autorizar
con su firma todos los documentos públicos o privados que deban otorgarse en
desarrollo de las actividades sociales o en interés de la sociedad. 4.
Presentar a la Asamblea General de sus reuniones ordinarias, un inventario y